
 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ №228-Т/2017

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров

 

 

05 июня 2017 г.                                                                               г.
Краснодар                                                               

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя  комиссии:

Крамаренко Е.В.  – начальник отдела контроля органов власти;

Члены Комиссии:

Тимофеенко О.И. – главный специалист-эксперт отдела контроля
органов власти;

Оберемок А.А. - специалист – эксперт отдела контроля органов
власти,    рассмотрев  жалобу УФПС Краснодарского края – Филиал
ФГУП «Почта России» (далее - Заявитель)  на действия ПАО
междугородной и международной электрической связи
«Ростелеком»  в лице Макрорегиональный филиал «Юг»
(ул.Красная,59, г.Краснодар,350000) (далее - Организатор торгов)
 при проведении открытого запроса предложений в электронной



форме по доставке пакетов платежных документов, доставке счетов-
квитанций,доставке входящих телеграмм, экспедированию счетов-
квитанций, доставке по адресу клиента его заказа, заключение 
договора (при необходимости) (извещение №31705084037
опубликовано на сайте www.zakupki.gov.ru),

в присутствии представителя Заявителя М. Е.С. (доверенность
№9.1.15.4-02/149 от 22.02.2017)  в отсутствие надлежащим образом
уведомленного Организатора торгов,

УСТАНОВИЛА:

 Краснодарским УФАС России рассмотрена жалоба УФПС
Краснодарского края – Филиал ФГУП «Почта России» на действия ПАО
междугородной и международной электрической связи
«Ростелеком» в лице Макрорегиональный филиал «Юг»
(ул.Красная,59, г.Краснодар,350000)  при проведении открытого
запроса предложений в электронной форме по доставке пакетов
платежных документов, доставке счетов-квитанций, доставке
входящих телеграмм, экспедированию счетов-квитанций, доставке
по адресу клиента его заказа, заключение  договора (при
необходимости) (извещение №31705084037 опубликовано на сайте
www.zakupki.gov.ru).

        Информация о поступлении жалобы размещена на официальном
сайте Краснодарского УФАС России www.krasnodar.fas.gov.ru.

        Рассмотрение жалобы назначено на 05.09.2017 в 15-00 часов.

         Установлено следующее. В соответствии с частью 1 статьи 18.1.
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» антимонопольный орган рассматривает жалобы на
действия (бездействие) организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по
результатам торгов или в случае, если торги, проведение которых
является обязательным в соответствии с законодательством
Российской Федерации, признаны несостоявшимися, за
исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено
законодательством Российской Федерации о размещении заказов
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд.

        В ходе рассмотрении жалобы установлено, что согласно

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.zakupki.gov.ru


приложению №11 к документации о закупке указаны филиалы, в
которых будут оказываться услуги, а именно:

       Астраханский филиал, Волгоградский филиал, Дагестанский
филиал, Ингушский филиал, Кабардино-Балкарский филиал,
Калмыцкий филиал, Краснодарский филиал, Краснодарский филиал
(Республика Адыгея), Ростовский филиал, Северо-Осетинский
филиал, Ставропольский филиал, Ставропольский филиал
(Карачаево-Черкессия).

        
    На основании изложенного, в соответствии с частью 21 статьи 18.1
 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия

РЕШИЛА:

 

1.Прекратить рассмотрение жалобы УФПС Краснодарского края –
Филиал ФГУП «Почта России» на действия ПАО междугородной и
международной электрической связи «Ростелеком» в лице
Макрорегиональный филиал «Юг» (ул.Красная,59,
г.Краснодар,350000)  при проведении открытого запроса
предложений в электронной форме по доставке пакетов платежных
документов, доставке счетов-квитанций, доставке входящих
телеграмм, экспедированию счетов-квитанций, доставке по адресу
клиента его заказа, заключение  договора (при необходимости)
(извещение №31705084037 опубликовано на сайте
www.zakupki.gov.ru).

2.  В связи с отсутствием полномочий по рассмотрению  жалобы на
обязательные торги, по результатам которых  услуги будут оказаны в
двух и более субъектах Российской Федерации,  передать жалобу
УФПС Краснодарского края – Филиал ФГУП «Почта России» на действия
ПАО междугородной и международной электрической связи
«Ростелеком» в лице Макрорегиональный филиал «Юг»
(ул.Красная,59, г.Краснодар,350000) (извещение №31705084037
опубликовано на сайте www.zakupki.gov.ru) для рассмотрения по
существу по подведомственности в ФАС России.

 

  Заместитель председателя комиссии   
                              Е.В.Крамаренко                                                  

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.zakupki.gov.ru


 

Члены Комиссии:                                                        О.И.Тимофеенко

                                                                                    А.А.Оберемок

                                                       

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


